Приказ

   01.09.2023 г.                                                                                                         № 103

   Об организации работы по развитию

   функциональной грамотности обучающихся

   Во исполнение комплекса мер, направленных на формирование

функциональной грамотности обучающихся, в рамках реализации мероприятий

национального проекта «Образование», на основании статьи 28 Федерального

закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях

формирования функциональной грамотности обучающихся приказываю:

1. Утвердить план мероприятий по развитию функциональной грамотности

обучающихся  на 2023-2024 учебный год.

2. Назначить ответственным за выполнение плана мероприятий по развитию

функциональной грамотности обучающихся Писаренко Елену Александровну,

заместителя директора по УВР.

3. Писаренко Е.А. назначить руководителем МО по функциональной грамотности.

4. Писаренко Е.А.:

4.1. контролировать выполнение плана мероприятий по развитию функциональной

грамотности обучающихся

4.2. обеспечить поддержку и координацию работы ответственных за выполнение

конкретных мероприятий плана по развитию функциональной грамотности

обучающихся

4.3. корректировать план по развитию функциональной грамотности обучающихся

при необходимости

4.4. проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о

мероприятиях по развитию функциональной грамотности, проводимых в МБОУ

Кулажской средней общеобразовательной школе, муниципалитете и регионе.

5. Назначить ответственных учителей, участвующих в формировании

функциональной грамотности, за организацию работы  по следующим

направлениям:

читательская грамотность - Позднякову Светлану Геннадьевну, учителя русского

языка и литературы;

математическая грамотность - Третьякову Валентину Николаевну, учителя

математики;

естественнонаучная грамотность - Баскову Ирину Федоровну, учителя географии;

финансовая грамотность - Нечепай Светлану Ивановну, учителя биологии;

формирование глобальных компетенций – Шестеро Наталью Дмитриевну, учителя

истории;

формирование креативного мышления, ИКТ грамотность (компьютерная и

информационная грамотность) – Курило Инну Владимировну, учителя немецкого

языка и информатики.

6. Ответственным за выполнение конкретных мероприятий плана по развитию

функциональной грамотности обучающихся обеспечить выполнение

соответствующих мероприятий.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы         Спириденкова Л.Н.